
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
CENTRO DE BIOTECNOLOGIA 

CAMPUS I – JOÃO PESSOA – PB 
 

 

Centro de Biotecnologia/UFPB - Campus I – João Pessoa- PB 

 
 
PORTARIA Nº 003/2018/DIR/CBIOTEC/UFPB 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE BIOTECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições: 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar, como Titulares os professores Demétrius Machado de Araújo – Presidente, 

Valdir de Andrade Braga e Enéas Ricardo de Morais Gomes, e como Suplentes os professores 

Edson Luiz Folador, Maria de Fátima Agra e Sildivane Valcácia Silva, para comporem a 

Comissão Examinadora para contratação 02 (dois) de professores visitantes para o Projeto do 

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia RENORBIO do CBiotec/UFPB,  

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura 

 

 

João Pessoa (PB), 07 de maio de 2018. 
 

 

 


